

**DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE** n. 130/2024 del 05/02/2024

<b><i>STRUTTURA PROPONENTE</i></b> UOC ICT	
Oggetto: PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI – APPROVAZIONE PROGETTO DEL PIANO DEI FABBISOGNI E ADESIONE ALLA CONVENZIONE CON LA SOCIETÀ PSN S.P.A. PER LA MIGRAZIONE IN CLOUD DEI SERVIZI CRITICI ED ORDINARI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA – IMPORTO COMPLESSIVO € 3.251.691,79 - CUP: I81C23000620006 – CIG DERIVATO: A04CD8D91C	
Proposta di delibera: 299/24 del: 05/02/2024	
L’Estensore: SCIRE MARCO	Data 05/02/2024
Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE	Data
Il Dirigente della U.O.:	
Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:  I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.	
Il Direttore Amministrativo Parere Favorevole	
Il Direttore Sanitario f. f. Parere Favorevole	
Il Direttore Generale:	

**IL DIRETTORE DELLA UOC I.C.T.**

- VISTO** il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016;
- il Decreto Legislativo n.82/2005;
- VISTA** la deliberazione n.593/DG del 24/06/2022, “Nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni-Addolorata”, con cui è stata attivata, all’interno dell’organigramma Aziendale, nella parte concernente le strutture afferenti alla Direzione Amministrativa, l’Unità Operativa Centrale UOC I.C.T.;
- la deliberazione n. 116/DG dell’31/01/2024, con la quale è stata affidata la Direzione della UOC I.C.T., dal 01/02/2024, all’Ing. Gabriele Rinonapoli;
- VISTO** l’avviso pubblico multimisura per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.1 “Infrastrutture Digitali” e Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” ASL/AO (MARZO 2023);
- VISTA** la “Procedura aperta, per l’affidamento, mediante un contratto di partenariato pubblico-privato, della realizzazione e gestione del Polo Strategico Nazionale”, operata da Difesa Servizi S.p.A. per conto del Dipartimento per la Trasformazione Digitale (di seguito anche DTD) e affidata all’operatore concessionario Polo Strategico Nazionale S.p.A., società partecipata dalle imprese TIM, Leonardo, Cassa Depositi e Prestiti (CDP, attraverso la controllata CDP Equity) e Sogei;
- PREMESSO** che in data 14/03/2023 è stata pubblicato sulla piattaforma <https://padigitale2026.gov.it> l’Avviso “PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.1 “Infrastrutture Digitali” e Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” ASL/AO (MARZO 2023)”;
- che gli investimenti, di cui all’avviso sopra richiamato, sono collegati all’obbligo per la PA di migrare i propri CED verso ambienti Cloud, così come previsto dall’ex art. 35 del D.L. 76/2020 di modifica dell’articolo 33-septies (Consolidamento e razionalizzazione dei siti e delle infrastrutture digitali del Paese) del DL 179/2012, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2012, n. 221;
- che in data 26/05/2023 l’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni-Addolorata ha provveduto, tramite il sito <https://padigitale2026.gov.it>, al caricamento della domanda di adesione all’avviso;
- che la suddetta domanda, indentificata con “codice candidatura” n. 82952, è stata predisposta in ottemperanza rispetto a quanto richiesto dall’amministrazione regionale per la migrazione al Cloud delle Aziende del SSR con nota protocollo n. 0505366 del 10/05/2023 e nota protocollo n. 0508997 del 11/05/2023 richiedendo esclusivamente il finanziamento per la migrazione a valere sull’investimento 1.1, ovvero verso infrastruttura PSN (Polo Strategico Nazionale);
- che in data 22/08/2023 è stato notificato alla scrivente Azienda Ospedaliera il Decreto di finanziamento n. 48-3/2023 – PNRR del Dipartimento per la Trasformazione Digitale, per un

valore totale di € 1.542.780,00;

che con giusta delibera del Direttore Generale n.853 del 26/09/2023 la Scrivente Amministrazione ha preso atto del finanziamento di cui al citato Decreto n. 48-3/2023-PNRR;

che l'Azienda Ospedaliera, relativamente al citato finanziamento, ha acquisito il codice CUP I81C23000620006;

che il finanziamento di cui al Decreto n. 48-3/2023-PNRR, così come stabilito ai commi 3 e 4 dall'art.1 dell'Avviso pubblico multimisura PNRR – M1C1 – Investimenti 1.1 e 1.2 – ASL/AO, è definito come importo forfettario (lump sum) che *“sarà erogato in un'unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività di migrazione al cloud”*, nelle modalità indicate all'art.13 (*“Modalità di erogazione e rendicontazione”*);

che in riscontro alla nota regionale prot. U.1159095.16-10-2023, recante ad oggetto "Avviso pubblico multimisura PNRR - M1C1 - Investimenti 1.1 e 1.2 - ASL/AO. Richiesta avvio rilevazione sui costi cessanti e attività di coordinamento degli interventi di migrazione delle ASL/AO", la scrivente AO ha trasmesso con nota prot. 35548/23 del 27/10/2023 le informazioni in merito ai costi cessanti derivanti dal completamento della migrazione al PSN e il questionario sui servizi di sicurezza;

che con prot. n. 35920/23 del 31/10/2023, questa AO ha trasmesso alla società PSN Spa il Piano dei Fabbisogni, così come previsto dalle procedure di cui al sito <https://www.polostrategiconazionale.it/obiettivo-cloud/come-aderire/>, al fine di ricevere la documentazione necessaria alla successiva contrattualizzazione;

che nel Piano dei Fabbisogni, in parola, sono stati inseriti, come da indicazioni regionali, soltanto i servizi relativi alla migrazione degli applicativi al PSN e il dimensionamento dell'infrastruttura in Cloud necessaria ad erogarli;

che in riscontro alla nota prot. n. 35920/23 del 31/10/2023, la società PSN Spa ha notificato a questa Azienda Ospedaliera, a mezzo PEC (prot. n. 36163/23 del 03/11/2023), la presa in carico del Piano dei Fabbisogni così come trasmesso, identificandolo con codice presa in carico n. 2023-0000004735061006-PdF-P1R1;

che con nota prot. 1457255 del 14/12/2023 la Direzione regionale salute ed integrazione sanitaria della Regione Lazio ha formalmente richiesto al Dipartimento per la Trasformazione Digitale, con riferimento all'avviso multimisura in parola, una proroga dei tempi di caricamento dei contratti delle AA.SS. regionali;

che nella citata nota regionale era inoltre specificato che *“le ASL/AO che non hanno ricevuto il Progetto dei Fabbisogni prevedono di determinare la negoziazione con il fornitore entro 10 giorni dalla ricezione del Progetto e di chiudere l'iter amministrativo interno/regionale per l'approvazione della spesa e per la firma del contratto entro la data del 15/02/2024”*;

che la scrivente Amministrazione, in accordo con i referenti della società LazioCREA e con le altre ASL/AO regionali, in data 19/12/2023 ha presentato su piattaforma PA Digitale 2026 domanda di proroga dei tempi di caricamento del contratto con la società PSN Spa;

che in data 20/12/2023 la suddetta richiesta di proroga è stata approvata dal Dipartimento per

la Trasformazione Digitale;

che con nota protocollo n. 3014/24 del 23/01/2024, l'Azienda Ospedaliera ha inviato alla società PSN Spa un sollecito per la trasmissione del Progetto di cui in narrativa, essendo decorsi i tempi previsti dall'art. 18 comma 1) della Convenzione relativa alla "Concessione per la realizzazione e gestione di una nuova infrastruttura informatica al servizio della Pubblica Amministrazione denominata Polo Strategico Nazionale ("PSN")";

che in data 25/01/2024 la società PSN Spa ha trasmesso a mezzo PEC il Progetto del Piano dei Fabbisogni identificato con codice 2023-0000004735061006-PPdF-P1R1, unitamente a seguenti allegati:

- Allegato 1 Schema di contratto;
- Allegato 6.1 Schema di Nomina Responsabile al Trattamento dei dati;
- Allegato 6.2 Misure tecniche di sicurezza;
- Allegato 7 Richiesta fideiussione;

**DATO ATTO**

che il suddetto Progetto del Piano dei Fabbisogni prevede:

- il completamento della migrazione dei servizi critici ed ordinari erogati dalla scrivente Amministrazione entro otto mesi dalla sottoscrizione, in linea con le tempistiche previste dall'Avviso pubblico relativo al finanziamento PNRR;
- un costo una tantum per i servizi di migrazione di € 850.493,49 Iva esclusa, pari ad € 1.037.602,06 Iva inclusa;
- un canone annuale per i servizi infrastrutturali di € 240.119,83 Iva esclusa, pari ad € 292.946,19 Iva inclusa;

che, come da indicazioni della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, il Progetto del Piano dei Fabbisogni così come sopra indicato è stato condiviso nei contenuti tecnici, con esito positivo, tra il Direttore della UOC ICT dell'Azienda Ospedaliera e LAZIOcrea S.p.A.;

che con nota prot. 3807/24 del 29/01/2024, l'Azienda Ospedaliera ha trasmesso alla Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria e alla Direzione Regionale per l'Innovazione Tecnologica e Trasformazione Digitale della Regione Lazio richiesta di autorizzazione alla stipula del contratto di utenza con la società PSN Spa in virtù del Progetto del Piano dei Fabbisogni ricevuto in data 25/01/2024, specificando che, salvo diverse indicazioni da parte dell'Amministrazione Regionale, al fine di rispettare le scadenze del finanziamento PNRR e l'obiettivo di migrazione in cloud, l'Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata avrebbe proceduto alla contrattualizzazione entro il giorno 02/02/2024;

**CONSIDERATO**

che, in relazione alla nota prot. n. 3807/24 del 29/01/2024 di cui sopra, l'amministrazione regionale non ha trasmesso diverse indicazioni e altre osservazioni come richiesto entro la data del 02/02/2024;

**DATO ATTO**

che il predetto Progetto del Piano dei Fabbisogni – codice identificativo 2023-0000004735061006-PPdF-P1R1, della durata di 10 anni (con clausola rescissoria dopo 36 mesi dall'avvio), così come trasmesso dalla società PSN Spa, prevede un costo complessivo di € 3.251.691,79 Iva esclusa, pari ad € 3.967.063,98 Iva inclusa;

che, rispetto al costo complessivo sopra indicato, per il primo anno di contratto si prevede un costo di € 1.090.613,32 Iva esclusa, pari ad € 1.330.548,25 Iva inclusa;

che la quota relativa al canone infrastrutturale, pari ad €. 292.946,19 (IVA compresa), diverrà costo ricorrente per tutto il periodo di durata del contratto di che trattasi (10 anni, con clausola rescissoria a 3 anni);

che, per quanto sopra riportato, il Quadro Economico complessivo di affidamento è il seguente:

Descrizione Servizio	Note	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
Servizi di Migrazione	Una Tantum nel primo anno di migrazione	850.493,49€	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Servizi infrastrutturali	Canone annuo	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€	240.119,83€
<b>Sommario per anno</b>		<b>1.090.613,32€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>	<b>240.119,83€</b>
Iva 22%		239.934,93€	52.826,36€	52.826,36€	52.826,36€	52.826,36€	52.826,36€	52.826,36€	52.826,36€	52.826,36€	52.826,36€
<b>Totale per Anno Iva Inclusa</b>		<b>1.330.548,25€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>	<b>292.946,19€</b>
Totale 2024-2033 Iva esclusa		3.251.691,79€									
Totale 2024-2033 Iva Inclusa		3.967.063,98€									

che così come precisato dalla FAQ ARCONET 49, pubblicata sul sito del Ministero dell'Economia e delle Finanze e richiamata dalle Linee Guida del DTD per i Soggetti Attuatori individuati tramite avvisi pubblici a lump sum, *“Le spese per l'acquisto di servizi infrastrutturali Cloud sono classificate tra le spese per l'informatica nel titolo 1 della spesa”*;

**PRECISATO**

che l'intervento è parzialmente finanziato nell'ambito del PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.1 "Infrastrutture Digitali" ASL/AO (MARZO 2023);

che il finanziamento di cui al Decreto n. 48-3/2023-PNRR, pari ad € 1.542.780,00, sarà erogato in un'unica soluzione, solo nel caso in cui le attività di migrazione al cloud saranno perfezionate entro il giorno 22/10/2024;

che in caso di completamento della migrazione nei tempi previsti dal Progetto del Piano dei Fabbisogni 2023-0000004735061006-PPdF-P1R1, il costo dei servizi per il primo anno di contratto, pari ad € 1.330.548,00 IVA inclusa, sarà interamente coperto dal suddetto finanziamento;

**RITENUTO**

necessario, data la complessità del progetto di migrazione in cloud e l'opportunità di beneficiare del citato finanziamento PNRR in caso di completamento delle attività nei tempi prestabiliti, costituire un Gruppo di Lavoro ai sensi del "Regolamento per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113/DG del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. approvato con deliberazione n. 689/DG del 17/08/2017";

opportuno in tal senso costituire il gruppo di lavoro in base alle specifiche competenze del personale afferente alla struttura della UOC ICT, riportato nella seguente tabella:

	Nominativo	Funzione
1	Gabriele Rinonapoli	Responsabile Unico del Procedimento
2	Gaetano Biafora	Attività di programmazione per l'approvvigionamento di beni e servizi o realizzazione di opere pubbliche declinata in una strategia di efficientamento ed economicità secondo gli obiettivi aziendali e che confluisca nella elaborazione della documentazione tecnica per la predisposizione del piano dei

		fabbisogni
3	Marco Maria Sebastiano Scirè	Attività di redazione sulla base degli atti sopra definiti
4	Michelangelo Baglioni	Direzione dell'esecuzione
5	Monica Simeoni Tiziana Milani Mirella Cesetti	Ufficio dell'esecuzione del contratto
6	Antonello Ceccarelli	Attività di collaudo tecnico amministrativo o della certificazione di regolare esecuzione e verifica conformità

opportuno correlare gli obiettivi del costituendo gruppo di lavoro al raggiungimento degli obiettivi di migrazione in cloud e quindi limitare l'incentivo esclusivamente alle attività relative al primo anno di contratto, pari ad € 1.090.613,32 Iva esclusa;

#### DATO ATTO

che in base a quanto previsto dall'articolo 113 D.lgs. 50/2016, comma 2, *"le Amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti [...]";*

che *"l'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Amministrazione [...]";*

che, come previsto dal comma 4 dall'articolo 113 D.lgs. 50/2016, *"il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare*

*riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli”;*

che, ai sensi dell’art.8 comma 5 del D.L. 13 del 24/02/2023, “[...] *gli enti locali e gli enti e le aziende del Servizio sanitario nazionale prevedono [...], la possibilità di erogare, relativamente ai progetti del PNRR, l’incentivo di cui all’articolo 113 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, anche al personale di qualifica dirigenziale coinvolto nei predetti progetti, in deroga al limite di cui all’articolo 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75;*

che le attività relative alla prima annualità di contratto sono finanziate (qualora completate nei tempi previsti) con finanziamenti europei di cui al PNRR, il fondo per l’incentivazione delle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016, pari complessivamente ad € 15.704,83, è determinato in misura pari all’ottanta per cento del uno virgola otto per cento dell’importo del presente affidamento;

che suddetto fondo è suddiviso tra le figure tecniche individuate secondo quanto di seguito riportato:

	Nominativo	Funzione	Percentuale di riparto	Importo Complessivo
1	Gabriele Rinonapoli	Responsabile Unico del Procedimento	35%	5.496,69 €
2	Gaetano Biafora	Attività di programmazione per l’approvvigionamento di beni e servizi o realizzazione di opere pubbliche declinata in una strategia di efficientamento ed economicità secondo gli obiettivi aziendali e che confluisca nella elaborazione della documentazione tecnica per la predisposizione del piano dei fabbisogni	10%	1.570,48 €
3	Marco Maria Sebastiano Scirè	Attività di redazione sulla base degli atti sopra definiti	5%	785,24 €
4	Michelangelo Baglioni	Direzione dell’esecuzione	25%	3.926,21 €
5	Monica Simeoni Tiziana Milani Mirella Cesetti	Ufficio dell’esecuzione del contratto	15%	2.355,72 €
6	Antonello Ceccarelli	Attività di collaudo tecnico amministrativo o della certificazione	2%	314,10 €



		di regolare esecuzione e verifica conformità		
7	-	Attività di coordinamento in sicurezza (non prevista)	8%	1.256,39 € (non assegnato)
<b>TOTALE</b>				<b>€ 15.704,83</b>

**PRECISATO**

che l’incentivo potrà essere erogato solo in caso di completamento del progetto di migrazione su infrastruttura Cloud PSN e quindi solo in caso di erogazione del finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale;

che i compensi potranno essere modificati in sede di liquidazione in caso di inadempienze degli incarichi conferiti;

che gli importi relativi all’ Ufficio dell’esecuzione del contratto saranno distribuiti in parti uguali tra gli impiegati individuati;

**RILEVATO**

che l'onere complessivo, derivante dal presente provvedimento relativo all’adesione alla Convenzione per la migrazione al Cloud verso l’operatore Polo Strategico Nazionale S.p.A. per 10 anni, pari ad € 3.967.063,98 IVA inclusa, trova riferimento sul sotto-conto 502020106 (Servizi di Assistenza Informatica) e sul sotto-conto 502020210 (Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria) come da seguente schema:

Anno	Conto Economico	Descrizione CE	Valore
Anno 2024	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	1.330.548,25 €
Anno 2024	502020210	Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria	15.704,83 €
Anno 2025	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2026	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2027	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2028	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2029	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2030	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2031	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2032	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2033	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €

che l’importo di € 1.346.253,08 IVA inclusa previsto per il 2024 non comporta uno scostamento rispetto alla scheda BEP 2024, approvata con Deliberazione n. 98 del 25/01/2024, cui afferisce il sotto-conto di imputazione;

**RITENUTO**

per tutto quanto sopra premesso di dover procedere all’adesione alla Convenzione per la migrazione al Cloud verso l’operatore Polo Strategico Nazionale S.p.A., al fine di ottemperare agli obiettivi regionali così come sopra esposti in narrativi e nei tempi richiesti dall’Avviso “PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1 “INFRASTRUTTURE DIGITALI” e “INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” ASL/AO (MARZO 2023)” e dal



relativo Decreto di finanziamento n. 48-3/2023-PNRR;

**ACCERTATO** che la presente procedura è identificata all'ANAC con CIG Derivato A04CD8D91C;

**ATTESTATO** che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

**PROPONE**

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di approvare il Progetto dei Fabbisogni codice identificativo 2023-0000004735061006-PPdF-P1R1così come trasmesso dalla società PSN Spa, unitamente agli allegati: Allegato 1 Schema di contratto, Allegato 6.1 Schema di Nomina Responsabile al Trattamento dei dati, Allegato 6.2 Misure tecniche di sicurezza, Allegato 7 Richiesta fideiussione;
2. di procedere alla stipula del contratto di utenza con la società PSN Spa, per 10 anni (con clausola di rescissione al terzo anno) e per un importo pari ad € 3.251.691,79 Iva esclusa, pari ad € 3.967.063,98 Iva inclusa;
3. di dare atto che la presente procedura è identificata all'ANAC con CIG Derivato A04CD8D91C;
4. di approvare, ai sensi del "Regolamento per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113/DG del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. approvato con deliberazione n. 689/DG del 17/08/2017", la costituzione di un Gruppo di Lavoro per realizzazione del progetto di migrazione al cloud PSN;
5. di dare atto che il fondo per l'incentivazione delle funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016, determinato in misura pari all'ottanta per cento del uno virgola otto per cento dell'importo dell'affidamento, risulta essere pari complessivamente ad € 15.704,83 e sarà distribuito, tra le figure di seguito individuate, solo in caso di completamento del progetto di migrazione su infrastruttura Cloud PSN e quindi solo in caso di erogazione del finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale:

	Nominativo	Funzione	Percentuale di riparto	Importo Complessivo
1	Gabriele Rinonapoli	Responsabile Unico del Procedimento	35%	5.496,69 €
2	Gaetano Biafora	Attività di programmazione per l'approvvigionamento di beni e servizi o realizzazione di opere pubbliche declinata in una strategia di efficientamento ed economicità secondo gli obiettivi aziendali e che confluisca nella elaborazione della documentazione tecnica per la predisposizione del piano dei fabbisogni	10%	1.570,48 €

3	Marco Maria Sebastiano Scirè	Attività di redazione sulla base degli atti sopra definiti	5%	785,24 €
4	Michelangelo Baglioni	Direzione dell'esecuzione	25%	3.926,21 €
5	Monica Simeoni Tiziana Milani Mirella Cesetti	Ufficio dell'esecuzione del contratto	15%	2.355,72 €
6	Antonello Ceccarelli	Attività di collaudo tecnico amministrativo o della certificazione di regolare esecuzione e verifica conformità	2%	314,10 €
7	-	Attività di coordinamento in sicurezza (non prevista)	8%	1.256,39 € (non assegnato)
<b>TOTALE</b>				<b>€ 15.704,83</b>

6. di dare atto che l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 3.967.063,98 IVA inclusa, trova riferimento sul sotto-conto 502020106 (Servizi di Assistenza Informatica) e sul sotto-conto 502020210 (Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria) come da seguente schema:

Anno	Conto Economico	Descrizione CE	Valore
Anno 2024	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	1.330.548,25 €
Anno 2024	502020210	Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria	15.704,83 €
Anno 2025	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2026	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2027	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2028	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2029	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2030	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2031	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2032	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €
Anno 2033	502020106	Servizi di Assistenza Informatica	292.946,19 €

7. di dare atto che l'importo di € 1.346.253,08 IVA inclusa previsto per il 2024 non comporta uno scostamento rispetto alla scheda BEP 2024, approvata con Deliberazione n. 98 del 25/01/2024, cui afferisce il sotto-conto di imputazione;
8. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto l'Ing. Gabriele Rinonapoli Direttore della UOC ICT;
9. di individuare quale DEC il Dott. Michelangelo Baglioni, Collaboratore Tecnico presso la UOSD I.C.T.;
10. di pubblicare il presente atto nell'Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell'art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come previsto dall'art. 32 L. 69/2009 e dall'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

#### IL DIRETTORE GENERALE

**VISTO** il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

**IN VIRTÙ** dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 2021;

- PRESO ATTO** che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTI** i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio;

### **DELIBERA**

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposta;
- di pubblicare il presente atto nell'Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell'art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come previsto dall'art. 32 L. 69/2009 e dall'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 11 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 4 allegati così composti:

- All\_1 Schema di contratto utenza v.1, composto da n. 16 pagine;
- All\_6.1 Nomina Responsabile del Trattamento, composto da n. 10 pagine.
- All\_6.2 Misure tecniche sicurezza, composto da n. 121 pagine
- All\_7 Richiesta fideiussione PA, composto da n.2 pagine